[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.02.2016 г.  № 10
О проведении фотоконкурса
«Подарок для Тебя»
В целях укрепления института семьи и семейных ценностей, в связи с предстоящим празднованием Международного женского дня
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести на территории сельского поселения Шеметовское фотоконкурс «Подарок для Тебя».

2. Утвердить Положение о фотоконкурсе «Подарок для Тебя» (прилагается).

3. Руководителю администрации сельского поселения Шеметовское организовать работу по доведению информации о проведении конкурса до жителей сельского поселения Шеметовское, учреждений культуры и образовательных учреждений, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское.
Глава сельского

поселения Шеметовское

Т.В. Бурынина
Утверждено

постановлением Главы

сельского поселения Шеметовское

от 29.02.2016 года №  10
Положение о фотоконкурсе

«Подарок для Тебя»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения фотоконкурса «Подарок для Тебя» (далее — Фотоконкурс):

1.2. Прием работ на Фотоконкурс проводится в период с 05 марта 2016 года по 11 марта 2016 года (включительно) на условиях, изложенных в настоящем Положении.

1.3. Настоящее Положение размещается в открытом доступе на всех досках объявлений и на официальном сайте сельского поселения  Шеметовское www.shemetovskoe.ru.

2. Цели и задачи проведения фотоконкурса:
2.1. Конкурс фоторабот «Подарок для Тебя» проводится в целях укрепления института семьи и семейных ценностей.
3. Требования к работам.
3.1. В направляемых на Фотоконкурс работах обязательно должна прослеживаться связь с темой проводимого конкурса. Фотографии, содержание которых с темой конкурса никак не связано, при всех их достоинствах, не рассматриваются.

3.2. В направляемой на фотоконкурс работе должно быть соблюдено одно из нижеперечисленных условий:

- запечатлен приуроченный празднованию Международного женского дня подарок, сделанный своими руками;

- запечатлен момент дарения подарка, приуроченного празднованию Международного женского дня.
На направляемых на Фотоконкурс работах должен быть запечатлен непосредственно участник Фотоконкурса. Фотографии, на которых не будет изображения человека, направляемого работу на Фотоконкурс, не рассматриваются.

3.3. Допускается обработка фотографий, направляемых на Фотоконкурс, с помощью компьютерных программ (графических редакторов).

3.4. Фотоработы необходимо направлять в электронном виде  на адрес электронной почты  spshemetovskoe@mail.ru. В теме письма необходимо указать «Подарок для Тебя». В письме необходимо указать ФИО, возраст, населенный пункт, контактный телефон.
3.5. Права на использование фоторабот, поступивших на Фотоконкурс:

3.5.1. В соответствии с положениями Статьи 1255 Гражданского кодекса Российской Федерации от 18 декабря 2006 г. № 230-ФЗ авторские права на фотоработы принадлежат авторам этих работ.

3.5.2. Организатор вправе использовать, с согласия автора работ, присланные на Фотоконкурс фотографии следующими способами без выплаты авторского вознаграждения: воспроизводить фотографии; публиковать фотографии в средствах массовой информации, а также на плакатах и иных информационно-рекламных материалах плакатах не на коммерческой основе. В случае если печатное или электронное издание выразит желание опубликовать фотографию на коммерческой основе, условия опубликования обсуждаются с автором фотографии и оговариваются в соглашении.

3.5.3. Участник имеет право «подписывать» направляемые на Фотоконкурс работы электронным способом средствами графического редактора. Подпись автора не может содержать рекламной информации. В случае если размещение подписи на фотографии в значительной степени искажает изображение, такая работа не может быть допущена к Фотоконкурсу.

4. Выбор победителей.

4.1. Итоги конкурса будут определяться по результатам интернет голосования в разрезе следующих населенных пунктов: с. Шеметово, с. Константиново, д. Кузьмино, д. Самотовино, д. Шабурново, д. Марьино.  Учреждается 6 призовых мест по одному в каждом из вышеуказанных населенных пунктов.

4.2. Голосование будет проходить с 14.03.2016 года по 18.03.2016 года  на сайте www.shemetovskoe.ru.

5. Участники Фотоконкурса.
5.1. В Фотоконкурсе могут принять участие жители сельского поселения, согласные с условиями Фотоконкурса и настоящим Положением.

5.2. Участники Фотоконкурса гарантируют наличие у них личных неимущественных и исключительных имущественных авторских прав на фотографии, присланные на Фотоконкурс. Участники Фотоконкурса несут ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц.

5.3. Каждый Участник может прислать на Фотоконкурс не более 1-ой фотографий. Если одним человеком будет направлено на конкурс 2 или более фотографии, на интернет голосование будет выставлена одна - на усмотрение организаторов конкурса.
5.4. Все участники конкурса получат дипломы участников, победители конкурса – дипломы победителей и право принять участие в экскурсионной поездке, организуемой в мае 2016 года.
5.5. Организатор конкурса оставляют за собой право учреждать специальные номинации определять в них победителя и награждать специальными призами.